



Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor
Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal de Gestão Administrativa e Financeira

Jean Carlos Silva Gomes

Secretário Municipal Interino de Saúde

Paulo Eduardo Firmino Siqueira

Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel

Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva

Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodópolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

**PODER EXECUTIVO - LICITAÇÕES****RATIFICAÇÃO DA DISPENSA****Dispensa de Licitação Nº 027/2023.****Processo Licitatório Nº 105/2023.**

Adoto a justificativa de **Dispensa de Licitação**, embasado no Artigo 24 inciso IV, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, conforme Solicitação da Secretaria de Saúde, Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Manifestação do Controle Interno, Parecer da Comissão e Parecer Jurídico.

Ratifico a aquisição de Medicamento Trastuzumabe a ser distribuído sob demanda judicial conforme determinado na sentença proferida nos Autos 0800195-40-2023.8.12.0032 para atender a Secretaria Municipal de Saúde, em favor da empresa CM HOSPITALAR S/A, com sede na Rodovia DF 290 km 7 lote 14 galpão 2 Armazém 5, 6 e 7, Santa Maria/Brasília - DF CNPJ nº 12.420.164/0009 - 04.

Valor Total: 135.032,25 (cento e trinta e cinco mil trinta e dois reais e vinte e cinco centavos).

Vigência do Contrato: 90 (noventa) dias.

Condições de Pagamento: em até 30 dias após o recebimento do medicamento.

Dotação Orçamentária: 09 - Secretaria Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0052 – Manutenção da Saúde com Recursos do FIS, 2.079 - Manutenção da Saúde com Recursos do FIS. 3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviços para distribuição gratuita.

09 - Secretaria Municipal de Saúde, 09.18 - Fundo Municipal de Saúde, 10.301.0052 – Manutenção da Saúde com Recursos do FIS, 2.077 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde. 3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviços para distribuição gratuita.

. Deodápolis - MS, 14 de agosto de 2023.

Paulo Eduardo Firmino Siqueira

Secretário de Saúde

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2023

PROCESSO LICITATORIO Nº 012/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2023

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE, AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE e a empresa **A. M. MUDAS E GRAMAS LTDA, IGOR MATOS DE OLIVEIRA – ME e DANIELLE SILVA MENDES EIRELI – EPP.**

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de **REGISTRAR** os preços para eventual e futura **aquisição de Mudras de Plantas, Grama Esmeralda, Grama Mato Grosso e Divisor de Solo para atendimento da Secretaria de Infraestrutura e a Agência de Meio Ambiente do município**, conforme itens, especificações e quantias e valores abaixo relacionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: A. M. MUDAS E GRAMAS LTDA				
Item	Especificação das gramas/mudas	Quant.	V. Unit.	V. Total R\$

1	MUDA DE QUARESMEIRA, EM CORES VARIADAS, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 1,80 M.	50	42,00	2.100,00
2	GRAMA ESMERALDA A SER RETIRADA PELO CONTRATANTE NO LOCAL	5.000	10,00	50.000,00
4	GRAMA MATO GROSSO A SER RETIRADA PELO CONTRATANTE NO LOCAL	1.000	12,40	12.400,00
12	MUDA DE RESEDÁ GIGANTE (LAGERSTROEMIA SPECIOSA), MUDAS COM 1 METRO E 20 CM DE ALTURA	250	35,00	8.750,00

Valor Total R\$ 73.250,00

Empresa: IGOR MATOS DE OLIVEIRA - ME

Item	Especificação das gramas/mudas	Quant.	V. Unit.	V. Total R\$
6	MUDA DE VINCA (CATHARANTHUS ROSEUS) CORES VARIADAS. COM ALTURA DE NO MÍNIMO 10CM.	1.000	1,50	1.500,00
7	MUDA DE CAMBARÁ-MIÚDO (LANTANA CAMARA). COM ALTURA MINIMA DE 10 CM	2.000	1,55	3.100,00
10	MUDA DE VEDÉLIA (SPHAGNETICOLA TRILOBATA). COM ALTURA DE NO MÍNIMO 10 CM.	1.000	1,70	1.700,00
11	MUDA DE CHOUPALA (POLYALTHIA LONGIFOLIA), MUDAS COM 1 METRO E 20 CM DE ALTURA	150	70,00	10.500,00
15	MUDA DE LAMBARI ROSA (TRADESCANTIA FLUMINENSIS). COM ALTURA DE NO MÍNIMO 10 CM.	1.000	5,00	5.000,00
17	MUDA DE PRIMAVERA BRANCA (BOUGAINVILLEA GLABRA), COM ALTURA DE NO MÍNIMO 60 CM.	100	58,00	5.800,00
19	MUDA DE LÁGRIMA DE CRISTO (CLERODENDRUM THOMSONIAE), COM ALTURA DE NO MÍNIMO 60 CM.	30	50,00	1.500,00
21	MUDA DE SETE LÉGUAS (PODRANEA RICAZOLIANA), COM ALTURA DE NO MÍNIMO 60 CM.	10	50,00	500,00
23	DIVISOR DE SOLO COM BORDA CANUDO VERDE, ROLO COM 50 METROS	30	290,00	8.700,00

Valor Total R\$ 38.300,00

Empresa: DANIELLE SILVA MENDES EIRELI - EPP

Item	Especificação das gramas/mudas	Quant.	V. Unit.	V. Total R\$
3	PALMEIRA AZUL, COM 1,0 METRO DE ALTURA	15,00	170,00	2.550,00
5	MUDAS DE ONZE HORAS (PORTULACA GRANDIFLORA). CORES VARIADAS. COM ALTURA DE NO MÍNIMO 10 CM.	2.000	1,55	3.100,00
8	MUDA DE TAGETES (TAGETES ERECTA). CORES VARIADAS. COM ALTURA DE NO MÍNIMO 10 CM.	1.000	1,60	1.600,00



9	MUDA DE FALSA ÉRICA (CUPHEA GRACILIS). CORES VARIADAS. COM ALTURA DE NO MÍNIMO 10 CM.	1.000	2,75	2.750,00
13	MUDA DE PEQUI (CARYOCAR BRASILIENSE), MUDAS COM 1 METRO E 50 CM DE ALTURA	50	85,00	4.250,00
14	MUDA DE LANTANA (LANTANA MONTEVIDENSIS). COM ALTURA DE NO MÍNIMO 10 CM.	2.000	1,70	3.400,00
16	MUDA DE PRIMAVERA AMARELA (BOUGAINVILLEA SPECTABILIS), COM ALTURA DE NO MINIMO 60 CM.	100	54,00	5.400,00
18	MUDA DE CICA (CYCAS REVOLUTA), COM ALTURA DE NO MÍNIMO 1 METRO.	80	139,00	11.120,00
20	MUDA DE TUMBÉRGIA (THUNBERGIA GRANDIFLORA), COM ALTURA DE NO MÍNIMO 60 CM.	50	24,00	1.200,00
22	MUDA DE SINGÔNIO (SYNGONIUM PODOPHYLLUM), COM ALTURA DE NO MÍNIMO 20 CM.	2.000	4,29	8.580,00
VALOR TOTAL R\$				43.950,00
VALOR TOTAL GERAL R\$				155.500,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

Deodápolis / MS, 09 de janeiro de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2023
PROCESSO LICITATORIO Nº 59/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2023

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE e as empresas MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA – EPP e BASE ENGENHARIA LTDA - EPP.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de **REGISTRAR** os preços para **eventual e futura aquisição de 700 toneladas de CBUQ - Concreto Betuminoso a quente faixa C, CAP 50/70, 980 toneladas de Pedra Bica Corrida e 600 toneladas de Pedra Pedrisco 3/8**, conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: MADEIREIRA MELHOR DA MATA LTDA - EPP					
Item	Especificação dos Materiais	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total R\$
02	PEDRA BICA CORRIDA	TON.	980	60,90	59.682,00
03	PEDRA PEDRISCO 3/8	TON.	600	69,90	41.940,00
Valor Total R\$					101.622,00
Empresa: BASE ENGENHARIA LTDA - EPP					
Item	Especificação dos Materiais	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total R\$
01	CBQU - CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE FAIXA C, CAP 50/70.	TON.	525	565,00	296.625,00
04	CBQU - CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE FAIXA C, CAP 50/70.	TON.	175	565,00	98.875,00



Valor Total R\$	395.500,00
VALOR TOTAL R\$	497.122,00

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.
Deodápolis - MS, 02 de maio de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 024/2023
PROCESSO LICITATORIO Nº 61/2023
PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2023

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE e a empresa L.C.P ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de **REGISTRAR** os preços para eventual e futura **Prestação de Serviços de Limpeza de Fossa Séptica nos Predios Públicos do município, para atendimento das Secretarias de Infraestrutura, Saúde, Educação, A. Social e Esporte do município**, conforme as especificações e quantias abaixo relacionadas:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: L.C.P ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA					
Item	Especificação dos Serviços	Unid.		V. Unit.	V. Total R\$
01	Serviços de Limpeza de Fossa Séptica nos Predios Públicos do município, para atendimento das Secretarias de Infraestrutura, Saúde, Educação, A. Social e Esporte do município	Viagem	245	740,00	

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura.

Deodápolis - MS, 09 de maio de 2023.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2022
PROCESSO LICITATORIO Nº 104/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL e as empresas KAREN OLIVER UNIFORMES PROFIS- SIONAIS EIRELI, COMERCIAL MALLONE EIRELI, L.C.P ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA,

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de **REGISTRAR** os preços para Aquisição futura de Materiais para Enxoval para atender o Projeto Mãe Gestante da Secretaria de A. Social do município, conforme os itens, especificações, quantias, marcas e valores abaixo relacionadas:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: KAREN OLIVER UNIFORMES EIRELI					
Item	Especificação dos materiais	Quant	Marca/Fab	V. Unit.	V. Total R\$

08	CAMISETA DE BEBÊ LISA SEM DETALHES E COM MANGA CURTA MOLDANDO-SE AO CORPO DO BEBÊ (MASCULINO E FEMININO) TECIDO: MALHA CANELADA 67% ALGODÃO E 33% POLIÉSTER. DISPONÍVEL NO TAMANHOS P, M E G, CORES VARIADAS.	100	kau	22,05	2.205,00
09	FIO DE ALTO RENDIMENTO PARA OVERLOCK, POLIESTER 100%, TEX :18, 70 GRAMAS, CORES BRANCA E PRETA	50	korefios	9,15	457,50
10	FITA DE CETIM COM DUAS FACES: 02 CM, CORES VARIADAS. PEÇA C/ 10 METROS.	30	Progresso	7,15	214,50
12	FRALDAS DE PANO CAIXA COM 5 FRALDAS NA COR BRANCO, COM BAINHA, 52 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, FORURA MÁXIMA, TECIDO DUPLO, ALTA ABSORÇÃO E MAIOR DURABILIDADE, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO.	100	Incomfral	37,95	3.795,00
15	MACACÃO CURTO DE MALHA PARA BEBÊ, TAM P, APROXIMADAMENTE 38 CM DE ALTURA POR 27CM DE CINTURA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO	100	Kau	24,15	2.415,00
20	TECIDO PIQUET GRÃO DE ARROZ/FAVINHO/COLMEIA COR: BRANCO LARG 1,40MT 100% ALGODÃO	150	Alpina	44,00	6.600,00
21	TECIDOS TRICOLINE ESTAMPADO DE ALGODÃO, LARGURA DE 1,40 MT.	50	Cataguases	23,04	1.152,00
Valor Total R\$					16.839,00
Empresa: COMERCIAL MALLONE EIRELI					
Item	Especificação dos materiais	Quant	Marca/Fab	V. Unit.	V. Total R\$
05	BANHEIRA DE PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 25L PARA BEBÊS, CORES VARIADAS.	100	Tritec	49,40	4.940,00
06	BODY PARA BEBÊ 100% POLIÉSTER CORES VARIADAS, TAMANHO P	100	Save Baby	21,50	2.150,00
07	BOLSA DE BEBÊ TAMANHO GRANDE, MATERIAL PLÁSTICO, COMPOSIÇÃO 100% POLICLORETO DE VINILA, CORES VARIADAS, LISA, DIMENSÃO 43 X 30 X 13 CM	100	Mave Baby	70,00	7.000,00
16	MANTA BEBÊ MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER TAMANHO 0,75 MT X 1,00 MT.	100	Caricia	46,00	4.600,00
17	MIJÃO LISO COM PUNHO PÉ ABERTO, 100% ALGODÃO, TAM P, GÊNERO UNISSEX, CORES VARIADAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 36CM DE COMPRIMENTO E 23CM DE QUADRIL.	100	Baratinha	15,30	1.530,00

19	PAR DE MEIA 70% ALGODÃO 23% POLIAMIDA 2% ELASTAME PARA BEBÊ DE 0 A 6 MESES.	100	Meu Bebê	8,30	830,00
22	TOALHA DE BANHO COM CAPUZ 100% ALGODÃO PARA BEBÊ 90 CM X 70 CM	100	Caricia	32,50	3.250,00
Valor Total R\$					24.300,00
Empresa: L.C.P ARTIGOS DE ARMARINHO LTDA					
Item	Especificação dos materiais	Quant	Marca/Fab	V. Unit.	V. Total R\$
01	AGULHA PARA CROCHE 100% ALUMINIO, TAM 3MM	50	Singer	5,42	271,00
02	AGULHA PARA PONTO CRUZ, TAMANHO DE 24MM EM AÇO INOX.	50	Nacional	3,33	166,50
03	APLIQUE BORDADO TERMO COLANTE MEDINDO NO MINIMO 22,50X18,00 CM. MODELOS VARIADOS.	200	Bordados	5,69	1.138,00
04	APLIQUE BORDADO TERMO COLANTE MEDINDO NO MINIMO 8,50X9,5 CM. MODELOS VARIADOS.	200	Bordados	4,21	842,00
11	FRALDA DESCARTÁVEL, TIPO: HIPOALERGÊNICO, TIPO FORMATO: ANATÔMICO, TAMANHO: PEQUENO, PESO USUÁRIO: ATÉ 5 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FLOCOS DE GEL, ABAS ANTIVAZAMENTO, FAIXA AJUSTÁVEL, TIPO ADESIVO FIXAÇÃO: FITAS ADESIVAS MULTIAJUSTÁVEIS, REUTILIZÁVEIS, TIPO USUÁRIO: INFANTIL, USO: ALGODÃO NÃO DESFAÇA QUANDO MOLHADO PACOTE COM 22 UNIDADES	300	Baby Roger	12,53	3.759,00
13	LINHA PARA COSTURA EM ALTA ROTAÇÃO TEX;29 1371 METROS 100% POLIESTER NA CORES BRANCO E PRETO.	50	Nacional	6,98	349,00
14	LINHA PARA CROCHÊ FINA, NOVELO COM 1000 MT, PESO DO PRODUTO APROX. 0,17 HG, CORES VARIADAS.	50	Coats	18,33	916,50
18	MOLETOM CONJUNTO DE BLUSA E CALÇA 100% ALGODÃO PARA BEBÊ, TAM P, CORES VARIADAS	100	LCP	67,39	6.739,00
Valor Total R\$					14.181,00
VALOR TOTAL R\$					55.320,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Deodápolis / MS, 11 de agosto de 2022.

**PROCESSO LICITATORIO Nº 102/2022****PREGÃO PRESENCIAL Nº 048/2022**

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE e a empresa METARLUGICA E SERRALHERIA SÃO PAULO LTDA

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para eventual e futura aquisição de Tubos de Aço Galvanizado, Telhas Metálicas e Cumeeira de Galvalume para atendimento das Secretarias de Infraestrutura, Saúde e Esporte do município, conforme os itens, especificações e quantias, marcas e valores abaixo relacionados

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: METARLUGICA E SERRALHERIA SAO PAULO LTDA					
Item	Especificação dos Materiais	Quant.	Marca/Fabric.	V. Unit.	V. Total R\$
01	CUMEEIRA DE GALVALUME TRAPEZOIDAL 30X30	260	Metalúrgica São Paulo	55,00	14.300,00
02	TELHA METÁLICA DE AÇO GALVALUME TRAPÉZIO DE 25MM E 0,50MM DE ESPESSURA	3.207	Metalúrgica São Paulo	64,00	205.248,00
03	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 2" (60,30MM DIAMETRO X 3,00 MM DE ESPESSURA X 6 MTS DE COMPRIMENTO)	75	Metalúrgica São Paulo	617,00	46.275,00
04	TELHA METÁLICA DE AÇO GALVALUME TRAPÉZIO DE 25MM E 0,50MM DE ESPESSURA	1.069	Metalúrgica São Paulo	64,00	68.416,00
05	TUBO DE AÇO GALVANIZADO COM COSTURA 2" (60,30MM DIAMETRO X 3,00 MM DE ESPESSURA X 6 MTS DE COMPRIMENTO)	25	Metalúrgica São Paulo	617,00	15.425,00
VALOR TOTAL R\$					349.664,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

Deodápolis / MS, 19 de agosto de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 037/2022**PROCESSO LICITATORIO Nº 116/2022****PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2022**

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO; SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL; SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE; FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE; FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO e as empresas: COMERCIAL MALLONE LTDA; B. A. MARQUES LTDA – ME; CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI; POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI; C.H DA CRUZ GUIMARÃES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA; MULTI WORK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para eventual e futura aquisição de Materiais de Limpeza e Produtos de Higienização para atender as necessidades das Secretarias de Administração, Saúde, Esporte, Educação Assistencial Social, Meio Ambiente, Habitação e Infraestrutura do município, conforme itens, especificações e quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: COMERCIAL MALLONE LTDA					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$

07	APARELHO DE BARBEAR DESCARTAVÉL COM DUAS LÂMINAS COM FITA LUBRICANTE E LÂMINAS DE LONGA DURAÇÃO, REVESTIDAS PARA EVITAR OXIDAÇÃO. C/02 UNIDADES.	160,00	SOFT	4,85	776,00
09	BALDE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 10 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL.	35,00	ARQPLAST	9,25	323,75
10	BALDE COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 20 LITROS, EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, COM ALÇA DE METAL.	171,00	ARQPLAST	14,85	2.539,35
11	BANHEIRA DE PLÁSTICO, MÉDIA CONFECCIONADA EM PLÁSTICO, CANTOS ARREDONDADOS, AMPLO ESPAÇO INTERNO, LOCAIS APROPRIADOS PARA COLOCAR SABONETE E ESPONJA. FUNDO E BICO PROJETADOS PARA PERMITIR ESCOAMENTO RÁPIDO E TOTAL DA ÁGUA. PODE SER USADO NO CHÃO OU COM O SUPORTE. CAPACIDADE MÍNIMA DE 20 LITROS.	5,00	CAJOVIL	34,80	174,00
23	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS/ PORTA COPOS DE ÁGUA AUTOMÁTICO - MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO POLIESTIRENO/ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ADESIVO "COPO ÁGUA", MATERIAL DA BASE: PLÁSTICO POLIPROPILENO BRANCA. MEDIDAS APROXIMADAMENTE: 75CMA X 19,5CML X 12CMP. TUBO DE ÁGUA: APROXIMADAMENTE 8,5CM DE DIÂMETRO. ACIONAMENTO AUTOMÁTICO POR BOTÃO. COMPATÍVEL COM COPOS DE 150, 160, 180, 200 ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 COPOS DESCARTÁVEIS. SISTEMA INOVADOR, DURÁVEL, PRÁTICO, HIGIÊNICO, REDUZ O DESPERDÍCIO DE COPOS DESCARTÁVEIS, CHEGANDO A UMA ECONOMIA DE 40% USANDO COPOS DENTRO DA NORMA ABNT. POSSIBILITA A RETIRADA DE 01 COPO POR VEZ. POSSUI DISPOSITIVO DE FÁCIL MANUSEIO FAZENDO A LIBERAÇÃO DE UM COPO POR SISTEMA AUTOMÁTICO COM BOTÃO DE UM CLIQUE OU BOTÃO DE GIRO. COR BRANCO E TRANSPARENTE, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDES.	10,00	GLOBO	48,40	484,00

24	DISPENSER PARA COPOS DESCARTÁVEIS/PORTA COPOS DE CAFÉ AUTOMÁTICO - MATERIAL DO TUBO: PLÁSTICO POLIESTIRENO/ ACRÍLICO TRANSPARENTE COM ADESIVO "COPO CAFÉ", MATERIAL DA BASE: PLÁSTICO POLI-PROPILENO BRANCA. MEDIDAS APROX. 75CMA X 19,5CML X 12CMP. TUBO DE CAFÉ: APROXIMADAMENTE 5,5CM DE DIÂMETRO. ACIONAMENTO AUTOMÁTICO POR BOTÃO. COMPATÍVEL COM COPOS DE 50ML, CAPACIDADE MÍNIMA DE 100 COPOS DESCARTÁVEIS. SISTEMA INOVADOR, DURÁVEL, PRÁTICO, HIGIÊNICO, REDUZ O DESPERDÍCIO DE COPOS DESCARTÁVEIS, CHEGANDO A UMA ECONOMIA DE 40% USANDO COPOS DENTRO DA NORMA ABNT. POSSIBILITA A RETIRADA DE 01 COPO POR VEZ. POSSUI DISPOSITIVO DE FÁCIL MANUSEIO FAZENDO A LIBERAÇÃO DE UM COPO POR SISTEMA AUTOMÁTICO COM BOTÃO DE UM CLIQUE OU BOTÃO DE GIRO. COR BRANCO E TRANSPARENTE, ACOMPANHA BUCHAS E PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDES.	10,00	GLOBO	36,95	369,50
26	ESCOVA PARA LIMPEZA SANITÁRIA; TIPO LAVA TINA (VASSOURINHA); BASE DE PLÁSTICO; BASE COM 4CM DE DIÂMETRO; COM CERDAS EM FIBRA DE NYLON SINTÉTICO; SEM ALCA; CABO DE MADEIRA; MEDINDO NO MÍNIMO 20 CM (COMPRIMENTO); MÍNIMO DE 15 CERDAS POR TUFOS.C/ SUPORTE	135,00	BRUBALAR	7,45	1.005,75
33	INSETICIDA AEROSSOL MULTIUSO, EMBALAGEM DE 300 ML, ORIGINAL DO FABRICANTE, SEM COMPONENTES À BASE DE PETRÓLEO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	325,00	BUZZOF	9,45	3.071,25
52	PANO GRANDE PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, COM COSTURAS LATERAIS, MEDINDO APROX. 60 X 80 CM.	800,00	ALKLIN	9,58	7.664,00
53	PANO MICROFIBRA. MEDIDAS APROXIMADAS 40X40CM. KIT COM 03 UNIDADES.	42,00	BESFER	17,48	734,16
54	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, COM COSTURAS LATERAIS, MEDINDO NO MÍNIMO 45X70CM.	490,00	ALKLIN	3,88	1.901,20



62	RODO, CORPO DE PLÁSTICO, COM 2 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,50M.	164,00	S A C R A - M E N T O	12,49	2.048,36
77	TOALHA DE BANHO 100 % ALGODÃO, MEDINDO 0,70X1,35 M.	180,00	POPLISE	31,99	5.758,20
79	TOALHA DE ROSTO 100% ALGODÃO MEDINDO 45X70 CM	105,00	POPLISE	13,49	1.416,45
81	VASSOURA DE PÊLO SINTÉTICO, MEDINDO NO MÍNIMO 25X5CM, CABO EM MADEIRA ROSQUEÁVEL COM NO MÍNIMO 1,10 M.	439,00	DISTAR	10,49	4.605,11
Valor Total R\$					32.871,08
Empresa: B. A. MARQUES LTDA - ME					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
03	ÁLCOOL 70 SPRAY AEROSSOL, ANTISSÉPTICO E HIGIENIZADOR, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 300ML	125	S U P E R - B O M	10,64	1.330,00
14	COLETOR/DISPENSADOR/LIXEIRA DUPLA DE COPO DESCARTAVEL DE ÁGUA E CAFÉ. CARACTERÍSTICAS LIXEIRA DUPLA COLETORA PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA - COM TUBO PARA COPOS DESCARTÁVEIS DE ÁGUA. FICHA TÉCNICA: MATERIAL POLIPROPILENO E PVC. ALTURA MÍNIMA DE 69 CM DE ALTURA. DOIS TUBOS: ÁGUA: 1 TUBO PARA COPO DESCARTÁVEL DE ÁGUA COM ADESIVO INDICANDO O LIXO DE COPO DE ÁGUA, COM 8CM DE DIÂMETRO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 180 COPOS. CAFÉ: 1 TUBO PARA COPO DESCARTÁVEL CAFÉ COM ADESIVO INDICANDO O LIXO DE COPO DE CAFÉ, COM 5,5CM DE DIÂMETRO, COM CAPACIDADE APROXIMADAMENTE DE 220 COPOS. COM BASE MODULAR PARA APOIO NO CHÃO. COR BRANCA, CINZA OU PRETO.	24	ARQPLAST	36.45	874,80
15	CORDA PARA VARAL, MATERIAL NYLON, RESISTENTE. PACOTE COM 10 METROS	45	LIMPS	2,86	128,70
16	CREME CONDICIONADOR PARA TODO TIPO DE CABELO, PARA USO INFANTIL, ANTI-ALÉRGICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350 ML, CONTENDO OS DADOS FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E REGISTRO ANVISA	80	SKALA	11,88	950,40
17	CREME DENTAL EM PASTA, COM FLÚOR TUBO FLEXÍVEL COM 90 GR, COM A ESPECIFICAÇÃO DOS COMPONENTES, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E REGISTRO NO M. SAÚDE, NA EMBALAGEM.	170	FREEDENT	3,34	567,80



20	DESODORIZANTE SANITÁRIO - BACTERIOSTÁTICO, PESANDO 25G, PRONTO USO, ORIGINAL DO FABRICANTE, ESSENCIAS DIVERSAS, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE.	1074	SANY	1,74	1.868,76
22	DIFUSOR DE AROMAS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE PLÁSTICO OU VIDRO DE NO MÍNIMO 250 ML. ACOMPANHADO DE 4 VARETAS DE PINUS OU FIBRA SINTÉTICA. AROMAS: LAVANDA, FLOR DE ALGODÃO, ERVA DOCE, FLOR DE LARANJEIRA, JASMIM, FLOR DE CEREJEIRA, ORQUÍDEA.	150	SENALANDIA	15,58	2.337,00
25	ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON, ESTRUTURA DE MADEIRA, FORMATO OVAL OU RETANGULAR, MEDINDO NO MÍNIMO 6X5X13,5 CM.	120	CONDOR	3,17	380,40
27	ESPONJA DE LÃ DE AÇO, PACOTE COM 08 UNIDADES, FORMATO RETANGULAR APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 75.	1242	ASSOLAN	1,87	2.322,54
34	LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE, PACOTE TIPO REFIL, SEM ÁLCOOL. MÍNIMO DE 70 LENÇOS POR PACOTE. TAMANHO: 20 CM X 12 CM, COM LANOLINA. VALIDADE MÍNIMA DE 08 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.	120	BABY POPPY	6,38	765,60
37	LIMPA VIDROS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 500ML. COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTES, SOLVENTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	109	ALPES	4.28	466,52
39	LIXEIRA BRANCA 10 LITROS COM PEDAL, FABRICADAS EM PP, HASTE NA PARTE DE FORA DA LIXEIRA, EVITANDO O ACÚMULO DE RESÍDUOS, PEDAL PARA ABERTURA, EVITANDO O CONTATO DIRETO COM O LIXO, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, SEM ADESIVOS. COR BRANCO OU PRETA.	10	ANTARES	26,47	264,70

40	LIXEIRA BRANCA 15 LITROS COM PEDAL, FABRICADAS EM PP, HASTE NA PARTE DE FORA DA LIXEIRA, EVITANDO O ACÚMULO DE RESÍDUOS, PEDAL PARA ABERTURA, EVITANDO O CONTATO DIRETO COM O LIXO, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, SEM ADESIVOS, COR BRANCO OU PRETA. DIMENSÃO MÍNIMA: 27CM (LARGURA); 37CM (ALTURA); 29CM (COMPRIMENTO).	120	ANTARES	33,95	4.074,00
41	LIXEIRA BRANCA 50 LITROS COM PEDAL, FABRICADAS EM PP, HASTE NA PARTE DE FORA DA LIXEIRA, EVITANDO O ACÚMULO DE RESÍDUOS, PEDAL PARA ABERTURA, EVITANDO O CONTATO DIRETO COM O LIXO, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, COR BRANCO, DIMENSÃO APROXIMADA: 44 CM (LARGURA) ; 72CM (ALTURA) ; 33CM (COMPRIMENTO).	30	BC	99,93	2.997,90
42	LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA BASCULANTE CAPACIDADE 80 LITROS	11	ARQPLAST	86,95	956,45
43	LIXEIRA HOSPITALAR BRANCA 15 LITROS COM PEDAL E ADESIVO INFECTANTE, FABRICADAS EM PP, HASTE NA PARTE DE FORA DA LIXEIRA, EVITANDO O ACÚMULO DE RESÍDUOS, PEDAL PARA ABERTURA, EVITANDO O CONTATO DIRETO COM O LIXO, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, COM ADESIVO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, COR BRANCO, DIMENSÃO MÍNIMA: 27CM (LARGURA); 37CM (ALTURA); 29CM (COMPRIMENTO).	50	ARQPLAST	64,95	3.247,50
44	LIXEIRA HOSPITALAR BRANCA 50 LITROS COM PEDAL E ADESIVO INFECTANTE, FABRICADAS EM PP, HASTE NA PARTE DE FORA DA LIXEIRA, EVITANDO O ACÚMULO DE RESÍDUOS, PEDAL PARA ABERTURA, EVITANDO O CONTATO DIRETO COM O LIXO, ARTICULAÇÃO COM ARMAÇÃO PARA SEGURAR O SACO DE LIXO, COM ADESIVO PARA COLETA DE RESÍDUOS INFECTANTES, COR BRANCO, DIMENSÃO MÍNIMA: 44CM (LARGURA); 72CM (ALTURA); 33CM (COMPRIMENTO).	30	ARQPLAST	149,89	4.496,70



45	LIXEIRA HOSPITALAR COM PEDAL TIPO CARRINHO EM PLÁSTICO C/ 2 RODAS 120 LITROS CAPACIDADE: 120 LITROS, COR: BRANCO, DIMENSÃO MÍNIMA: 52 X 59 X 87 CM, MATERIAL: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	20	ARQPLAST	338,93	6.778,60
46	LUSTRA MÓVEIS, EMBALAGEM EM FRASCOS DE 200 ML, PRONTO USO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM (PARA MADEIRAS ESCURAS)	3	BRY	9,98	29,94
49	MANGUEIRA PARA JARDIM - MEDIDA 40 METROS COM PISTOLA, PLÁSTICA E RESISTENTE.	20	AQUAFLEX	128,97	2.579,40
51	PÁ PARA LIXO COM APARADOR EM METAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X 5 CM E CABO EM MADEIRA MEDINDO NO MÍNIMO 50 CM.	102	TRIAGULO	6,17	629,34
57	PENTE FINO PARA PIOLHOS/LENDIAS, INQUEBRÁVEL. COMPOSIÇÃO: RESINA PLÁSTICA, COM PIGMENTO. NÃO PERECÍVEL, VALIDADE INDETERMINADA.	20	VISUAL	1,79	35,80
58	PORTA SABONETE LÍQUIDO OU ALCOOL GEL, COM BOTÃO DE ACIONAMENTO MANUAL, COM CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE NO MÍNIMO 800ML, COM TAMPA FRONTAL BASCULANTE, TRAVA DE SEGURANÇA E VISOR FRONTAL PARA INSPEÇÃO DE NÍVEL DO PRODUTO, FIXAÇÃO ANTI-FURTO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS FORNECIDAS COM O APARELHO. COMPOSIÇÃO DO PRODUTO POLIPROPILENO OU PLÁSTICO ABS.	195	NOBRE	33,49	6.530,55
59	PRENDEDOR DE ROUPA, FORMATO RETANGULAR, DE PLÁSTICO, MEDIDA NO MÍNIMO 8,8 CM COMPRIMENTO X 2,6 CM LARGURA - PACOTE C/ 12 UNIDADES.	107	LIMPS	2,44	261,08
60	REMOVEDOR PARA REMOÇÃO DE SUJEIRAS E ENCARDIDOS 2000 ML, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE (LIMPA PISO)	112	LJ	21,98	2.461,76
63	RODO, CORPO DE PLÁSTICO, COM 2 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO 1,50M.	180	GB	9,49	1.708,20

64	SABÃO EM BARRA, EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G CADA, PRONTO USO, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM.	725	JAMARY	8,33	6.039,25
65	SABÃO EM PÓ. ACONDICIONADO EM CAIXA DE 800G A 1KG. COM ENZIMAS, PARA LIMPEZA GERAL, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MIN. DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÃO DE USO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE E INF. DO FABRICANTE NO RÓTULO. QUALIDADE DO PRODUTO SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AS MARCAS TIXAN, OMO, BRILHANTE.	2010	URCA	9,98	20.059,80
66	SABONETE EM BARRA COM GLICERINA, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE E COMPOSIÇÃO ESTAMPADA NA EMBALAGEM. COM 90 GRAMAS.	570	YPE	1,62	923,40
72	SHAMPOO - PARA TODO TIPO DE CABELO, SUAVE, USO INFANTIL, ANTI-ALÉRGICO, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 350ML, CONTENDO OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MS/ANVISA.	120	TRA-LA-LA	10,79	1.294,80
73	SODA CAUSTICA SÓLIDA EM ESCAMAS PESO LÍQUIDO DE 950 GR CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 65%	5	DEZ	17,49	87,45
76	TAPETE/TOALHA PARA PISO DE BANHEIRO, 100% ALGODÃO; GRAMATURA: MÍNIMO 475, ALTAMENTE MACIO E RESISTENTE, FELPUDO DE ALTA ABSORÇÃO; DIMENSÕES: 0,40 X 0,70 CM.	40	BRUNS	18,89	755,60
82	VASSOURÃO MATERIAL CERDAS NYLON, MATERIAL CABO MADEIRA COMPRIMENTO 1,10 M.	123	BRUBALAR	13,49	1.659,27
Valor Total R\$					79.864,01
Empresa: CIRURGICA PREMIUM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI					
Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$



4	ÁLCOOL ETÍLICO, LÍQUIDO EMBALAGEM EM FRASCOS PLÁSTICOS DE 1000ML, 70%, USO DOMÉSTICO, PRONTO USO, ORIGINAL DE FÁBRICA, EMBALAGEM LACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE E FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE USO E DATA DE VALIDADE.	2.252	ARAÚCÁRIA	7,84	17.655,68
56	PAPEL TOALHA. BOBINA. FOLHA SIMPLES. COR: BRANCA. COMPOSIÇÃO: 100% CELULOSE. RESISTENTE COM ALTO PODER DE ABSORÇÃO. PACOTE COM 6 ROLOS COM APROXIMADAMENTE 20CMX 200 METROS CADA.	841	PARANÁ	76,80	64.588,80
TOTAL R\$					82.244,48

Empresa: POTENCIAL COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI

Item	Especificação das mercadorias	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total R\$
36	LIMPA PORCELANATO LIMPEZA PESADA 1L ALTO RENDIMENTO, LIMPADOR ALCALINO ESPECIALMENTE FORMULADO PARA LIMPEZA LEVE E PESADA EM TODOS OS TIPOS DE PORCELANATOS. NÃO RETIRA O BRILHO DOS PISOS, A AÇÃO QUÍMICA DO PRODUTO NÃO MANCHA, NÃO REAGE COM ACABAMENTOS ACRÍLICOS EVITANDO A OXIDAÇÃO (AMARELAMENTO), FORMA LÍQUIDA.	80	S.LAR	24,99	1.999,20
69	SACO PLÁSTICO PARA LIXO CAPACIDADE PARA 100 LITROS, BOCA LARGA ESPECIAL, MEDINDO NO MÍNIMO 0,80CM DE LARGURA X 0,90CM DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,08 MICRAS, ORIGINAL DO FABRICANTE, EMBALAGEM PACOTE COM 100 UNIDADES	1.578	IMAM	41,99	66.260,22
70	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE 30 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 0,59CM DE LARGURA X 0,62 DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,06 MICROS, ORIGINAL DO FABRICANTE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 100 UNIDADES	1.000	IMAM	20,94	20.940,00
71	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO NO MÍNIMO 0,60CM DE LARGURA X 0,70 DE COMPRIMENTO, ESPESSURA MÍNIMA DE 0,06 MICRAS, ORIGINAL DO FABRICANTE, EMBALAGEM CONTENDO 100 UNID.	1.130	IMAM	31,95	36.103,50
TOTAL R\$					125.302,92

Empresa: C.H DA CRUZ GUIMARÃES DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

Item	Especificação das mercadorias		Marca	V. Unit.	V. Total R\$
------	-------------------------------	--	-------	----------	--------------

1	ÁGUA SANITÁRIA 5LT, COM NO MÍNIMO 2% TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM EM FRASCO DE 5.000 ML, PRONTO USO, EMBALAGEM LACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVE ESTAR ADEQUADA CONFORME RECOMENTADA PELA ANVISA. QUALIDADE DO PRODUTO SIMILIAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE AS MARCAS YPE, QBOA, CANDURA.	1250	LAR	11,50	14.375,00
2	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM EM FRASCO DE 1000 ML, PRONTO USO, EMBALAGEM LACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE, INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES, A COMPOSIÇÃO DO PRODUTO DEVE ESTAR ADEQUADA CONFORME RECOMENTADA PELA ANVISA PARA A ELIMINAÇÃO DO CORONAVÍRUS.	1418	LAR	2,87	4.069,66
5	ÁLCOOL GEL 70% ANTISSÉPTICO CONTRA VÍRUS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 500ML.	1.650	VALE	7,50	12.375,00
6	AMACIANTE PARA TECIDO, EMBALAGEM EM FRASCOS DE 2.000ML, ORIGINAL DE FÁBRICA, EMBALAGEM LACRADA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, VALIDADE E FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE, INDICAÇÕES DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO, INDICAÇÕES DE USO E DATA DE FABRICAÇÃO. SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE AS MARCAS TIXAN, QBOA, MON BIJOU.	963	VALE	7,00	6.741,00
8	AROMATIZANTE AMBIENTAL, AEROSSOL, COM COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE: QUATERNÁRIO DE AMÔNIO: 0,07%; SOLUBILIZANTES; COADJUVANTES; PERFUME; BUTANO/PROPANO; VOLUME: MÍNIMO 99% DO DECLARADO NA EMBALAGEM OU ROTULO; EM EMBALAGEM COM 360 ML DE PRODUTO (TIPO BOM AR OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU SUPERIOR). FRAGANCIA: DE LAVANDA, OCEAN OÁSIS, CHEIRINHO DE TALCO).	437	PURO AR	8,95	3.911,15

19	DESINFETANTE FLORAL E LAVANDA, EMBALAGEM DE 05 LTS, COM BACTERICIDA, PARA LIMPEZA GERAL; INGREDIENTE ATIVO, CONSERVANTE: 0,65% DE CLORETO DE DIDECIL. DIMETIL AMÔNIO, CLORETO DE ALQUIL, DIMETILBENZIL, AMÔNIO TENSO ATIVO, NÃO LÔNICO, ADITIVO, FRAGRÂNCIA, CORANTE, ELIMINA 99,9% DAS BACTÉRIAS/GERMES E FUNGOS. SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE YPE, CLEAR, SANOL.	1.574	LAR	9,10	14.323,40
21	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, PRONTO USO, EMBALAGEM EM FRASCOS DE 500 ML, BIODEGRADÁVEL, ORIGINAL DO FABRICANTE, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.	2.712	LAR	1,99	5.396,88
28	ESPONJA PARA LIMPEZA, TIPO DUPLA FACE, MEDINDO 102X69X28MM, COM FORMATO RETANGULAR; COM BACTERICIDA; NA COR VERDE/AMARELA.	2.082	ALKLEN	0,85	1.769,70
30	FLANELA, PARA LIMPEZA, NA COR LARANJA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 28CMX38 CM CADA, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100 % ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA - PACOTE C/12 UND.	313	ITATEX	20,80	6.510,40
31	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1 %. EMBALAGEM DE 5 LITROS	640	PQUIMICA	14,90	9.536,00
32	HIPOCLORITO DE SÓDIO 12% EMBALAGEM C/ 50L	20	PQUIMICA	255,00	5.100,00
38	LIMPADOR MULTIUSO, DE USO DOMÉSTICO. AROMAS DIVERSOS. FRASCO PLÁSTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E DATA VALIDADE.	1.510	BARBAREX	2,78	4.197,80
47	LUVA DE LÁTEX NATURAL, ANTIDERAPANTE, ANATÔMICA, CANO LONGO, PARA SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA TAMANHOS P M E G, ORIGINAL DE FÁBRICA, COM CA DO MIN TRABALHO, EMBALAGEM LACRADA, DATA DE FABRICAÇÃO NA EMBALAGEM	665	MBLIFE	6,80	4.522,00

55	PAPEL TOALHA - FOLHA SIMPLES DE PRIMEIRA QUALIDADE, INTERFOLHADA DE 2 DOBRAS, COM 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS VIRGENS, SEM FRAGRÂNCIA, COM ALTA ABSORÇÃO, PAPEL NÃO RECIKLADO - EMBALAGEM COM 1.000 UNIDADES - MEDIDA APROXIMADA 20CMX-21CM - BRANCO LUXO. O PRODUTO DEVE ESTAR DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO INMETRO EM RELAÇÃO A LARGURA E COMPRIMENTO. MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE.	1.902	LIGTPELL	10,49	19.951,98
67	SABONETE LIQUIDO ASPECTO FISICOBREMOSO ACIDEZ NEUTROAROMA DE ERVA DOCE, EMBALAGEM DE 05 LTS	610	L I M P O MAIS	23,90	14.579,00
68	SABONETE LIQUIDO PARA AS MÃOS, CONTENDO 500 ML, COM VÁLVULA, COM ASPECTO FISICOBREMOSO, ACIDEZ NEUTRA, AROMA ERVA DOCE OU LAVANDA PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DAS MÃOS. TESTADO E APROVADO PELA ANVISA.	300	L I M P O MAIS	10,90	3.270,00
78	TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20 X22 CM.	350	PEGG	5,00	1.750,00

TOTAL R\$ **132.378,97**

Empresa: MULTI WORK COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Item	Especificação das mercadorias		Marca	V. Unit.	V. Total R\$
12	BORRIFADOR MULTIUSO COM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE DE 500 ML, GATILHO AJUSTÁVEL EM BORRIFADOR E PULVERIZADOR, INDICADO PARA PRODUTOS LÍQUIDOS. LEVE, MACIO, PRÁTICO E RESISTENTE.	297	ARQPLAST	8,00	2.376,00
13	CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, SEM TAMPA, VAZADO, CAPACIDADE 10 LITROS, NAS CORES AZUL, VERDE, PRETO, VERMELHO OU BRANCO.	78	ARQPLAST	7,00	546,00
18	DESENTUPIDOR, CORPO DE BORRACHA, PARA USO EM PIA DE COZINHA, CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM.	34	LOCATELI	4,23	143,82
29	FARDO DE PAPEL HIGIENICO, ALTISSIMA QUALIDADE, BRANCO, GRAU DE ALVURA DE NO MÍNIMO 85%, GOFRADO EM ALTO RELEVO, MICROTATURA AERADA DE ALTA ABSORÇÃO, PICOTADO, ROLO 30MTSX10CM, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 64 ROLOS CADA UM COM FOLHA DUPLA. SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE QUE PERSONAL, MILI, SUBLIME, COTTON.	1.162	F.LEV	58,00	67.396,00

48	MANGUEIRA PARA JARDIM SILICONADA SUPER FLEXIVEL 1/2 POLEGADA DE DIAMETRO X 2.5MM	100	REI	5,40	540,00
50	MOP RODO LIMPA VIDROS E JANELAS. CABO EXTENSÍVEL DE ATÉ 130CM. COMPOSIÇÃO: ALUMÍNIO/PLÁSTICO/BORRACHA/MICROFIBRA.	28	SUPERPRO	48,00	1.344,00
61	RODO COM ESTRUTURA E CABO EM ALUMÍNIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 CM, COM 2 LÂMINAS EM BORRACHA REFORÇADAS, CABO MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,30M.	190	SÃO JORGE	28,00	5.320,00
74	SUPORTE DISPENSADOR PARA PAPEL TOALHA, COM TAMPA FRONTAL BASCULANTE, COMPATÍVEL COM PAPEL TOALHA DE TODOS OS TAMANHOS, DESDE OS MENORES ATE OS MAIORES. EXEMPLO DE TAMANHOS COMPATÍVEIS: 18,5 X 21,21 X 23,23 X 27 CM, CAPACIDADE PARA 1 ROLO DE PAPEL TOALHA 200 M. COR BRANCO, COM SERRILHAS NAS EXTREMIDADES DA SAÍDA DE PAPEL PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL. VISOR FRONTAL PARA NÍVEL DE PAPEL. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO OU PLÁSTICO ABS.	133	TRILHA	34,00	4.522,00
75	SUPORTE PAPEL HIGIÊNICO ROLO: COM TAMPA FRONTAL BASCULANTE, CAPACIDADE PARA 1 ROLO DE PAPEL HIGIÊNICO FOLHA SIMPLES DE 300 M OU 600 M: FÁCIL REPOSIÇÃO, TRAVA DE SEGURANÇA, DISPÕE DE VISOR FRONTAL PARA INSPEÇÃO DO NÍVEL DE PAPEL REMANESCENTE, FIXAÇÃO ANTI- FURTO ATRAVÉS DE BUCHAS EXPANSÍVEIS, FORNECIDAS COM O APARELHO, INCLUSO KIT DE INSTALAÇÃO, COM SERRILHAS NAS EXTREMIDADES DA SAÍDA DE PAPEL PARA FACILITAR O CORTE DO PAPEL, SUPER- RESISTENTE. COMPOSIÇÃO: POLIPROPILENO OU PLÁSTICO ABS.	58	TRILHA	39,00	2.262,00
80	VASSOURA DE PALHA, TIPO CAIPIRA C/ CABO TAMANHO PADRÃO DE 1ª .	140	LOCATELI	22,00	3.080,00
TOTAL R\$					87.529,82
TOTAL R\$ 540.191,28					

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura

Deodápolis - MS, 29 de agosto de 2022.

RESULTADO DA ABERTURA DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 11/2023

PROCESSO Nº 94/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS, nomeada pelo Decreto nº 111/2023, de 07 de agosto de 2023, publicado no Diário Oficial de Deodápolis, em 09 de agosto de 2023, Edição nº 1485, página 8; **COMUNICA** aos interessados o resultado da **FASE DE HABILITAÇÃO**, da **Tomada de preços 11/2023**, que tem como objeto a **Contratação de empresa de Engenharia ou Arquitetura para Execução de Obras de Pavimentação Asfáltica com Drenagem e Calçadas no município de Deodápolis - MS, com Recursos do Convênio Plataforma+Brasil nº 938455/2022 e contrapartida do município.**



Ficam declaradas **HABILITADAS** as empresas: NORTE ENGENHARIA EIRELI, GTX CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA, ISAIAS DIAS DOS SANTOS ENGENHARIA EPP, JFL CONSTRUTORA EIRELI, ECOL ENGENHARIA E COMERCIO LTDA, JN CONSTRUTORA LTDA - ME e AGUIA CONSTRUTORA LTDA e declarada **INABILITADA** a empresa THIAGO AMARAL CAMARGO CONSTRUTORA EIRELI.

Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis a contar da data da publicação deste resultado, conforme prevê o art. 109, I, *a*, da Lei Federal Nº 8666/93 e alterações posteriores.

Deodápolis - MS, 14 de agosto de 2023.

SARA REGINA DA SILVA PEREZ

Presidente da CPL

Decreto nº 111/2023